
COMUNE DI MAGLIANO IN TOSCANA
PROVINCIA DI GROSSETO

ORDINANZA N. 20 DEL 17-05-2019

UFFICIO SINDACO

ORIGINALE

Oggetto: CHIUSURA TEMPORANEA CIMITERI DI MAGLIANO IN TOSCANA,
MONTIANO E PERETA PER OPERAZIONI DI MANUTENZIONE E DI
DISINFEZIONE

VISTO il regolamento di Polizia Mortuaria DPR 285 del 10.09.1990;

VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n.267;

CONSIDERATO che nel giorno Mercoledì 22 Maggio 2019 sono stati programmati gli

interventi di operazioni di manutenzione e in particolare di geodisinfezione rispettivamente nei

Cimiteri Comunali di Magliano in Toscana, Montiano e Pereta da parte della  Ditta incaricata della

gestione dei Servizi Cimiteriali  Soc. Coop. Il Melograno;

VISTA la nota dell’Azienda Usl Toscana Sud Est, Dipartimento di Prevenzione, Unità

Funzionale Igiene Pubblica e Nutrizione Zona Colline dell'Albegna, pervenuta il 07/05/2019 con

Prot. 4362, con la quale ritiene che  NULLA OSTA da un punto di vista sanitario all’impiego

richiesto, del prodotto fitosanitario CLINIC ST REG 1907/2008 per sole aree NON AGRICOLE,

rispettando le condizioni indicate nella Nota citata;

RITENUTO OPPORTUNO, per l’esecuzione di dette operazioni, provvedere alla chiusura

al pubblico dei Cimiteri Comunali di Magliano in Toscana, Montiano e Pereta  sia durante il

trattamento che per tutto l’intervallo di agibilità stabilito in almeno 48 ore come da Nota

dell’Azienda Usl Toscana Sud Est sopracitata;

ORDINA

la chiusura al pubblico dei Cimiteri Comunali di Magliano in Toscana, Montiano e1.

Pereta per 48 ore a partire dalle ore 08:30 del giorno Mercoledì 22 Maggio 2019;

la proroga della presente Ordinanza in caso di condizioni metereologiche avverse che2.

rendesse necessario posticipare i trattamenti ad altra data;

Ordinanza Sindaco  n° 20 del 17-05-2019 - Comune di Magliano in Toscana - Pagina 1



COMUNE DI MAGLIANO IN TOSCANA
PROVINCIA DI GROSSETO

AVVISA

2. Di dare pubblico avviso della presente ordinanza mediante affissione di apposito cartello

all’ingresso dei cimiteri a cura della Soc. Coop. Il Melograno ;

3. La presente ordinanza al pubblico sarà pubblicata all’Albo Pretorio Comunale online per

tutto il tempo della sua efficacia;

4. L’Ufficio Polizia Locale unitamente agli altri Agenti della forza pubblica, sono incaricati

della esecuzione della presente ordinanza;

DISPONE

5. La riapertura dei Cimiteri di Magliano in Toscana, Montiano e Pereta per venerdì 24

Maggio 2019 dalle ore 08:30

6. Di trasmette copia della presente ordinanza al Settore Amministrativo, al Settore

Vigilanza ed alla Soc. Coop IL Melograno incaricata dell’esecuzione delle operazioni in oggetto;

Contro il presente provvedimento può essere proposto ricorso al TAR del Veneto entro 60 giorni o,

in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, decorrenti dalla

data di pubblicazione dell’ordinanza all’Albo Pretorio online

Magliano in Toscana, li 17-05-2019. IL SINDACO
Diego Cinelli

Ordinanza Sindaco  n° 20 del 17-05-2019 - Comune di Magliano in Toscana - Pagina 2



COMUNE DI MAGLIANO IN TOSCANA
PROVINCIA DI GROSSETO

________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Messo Comunale attesta che la presente ordinanza è stata affissa all’Albo Pretorio
Telematico per quindici giorni consecutivi dal              al              al n.     del Registro delle
Pubblicazioni.

Magliano in Toscana, li           . Il Messo Comunale
Paolo Bisconti

________________________________________________________________________________

Ordinanza Sindaco  n° 20 del 17-05-2019 - Comune di Magliano in Toscana - Pagina 3


		2019-05-17T19:00:22+0000
	CINELLI DIEGO




